
UCHWAŁA NR LXIV/417/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975), § 3 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799, z 2002 r., 
Nr 14, poz. 139, z 2003 r., Nr 33, poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/178/16 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 2 września 2016 r. 
w sprawie zasad wypłacania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, zmienionej 
uchwałą Nr XLII/291/21 z dnia 25 listopada 2021 r. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością Powiatu radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według 
następujących stawek za jeden kilometr przebiegu: 
1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 
2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 

1,15 zł.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: 442E58E7-EFF4-44ED-A20C-BE0A25CCB501. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Z dniem 17 stycznia 2023 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 

dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 

r. poz. 5), które podwyższyło stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, tj. dla samochodu 

osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 z 0,52 zł na 0,89 zł,  

a powyżej 900 cm3  z 0,83 zł na 1,15 zł.  

§ 5 ust. 3 rozporządzenia MSWiA z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych stanowi, że „Na wniosek 

radnego przewodniczący rady powiatu może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 

służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością powiatu. W takim 

przypadku radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu, określonych przez radę powiatu na podstawie przepisów dotyczących 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy.”.   

Id: 442E58E7-EFF4-44ED-A20C-BE0A25CCB501. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



